
Nr. 23510
23 december

2011

Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, van 

15 december 2011, nr. Z/VU-3097148, houdende wijziging van de bijlagen 1 

en 2 van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse 

wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorgverzekering;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling zorgverzekering wordt gewijzigd als volgt:

A

Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt:

1. In onderdeel A worden de volgende regels opgenomen:

0A02BCAO V 104919 PANTOPRAZOL PCH TABLET MSR 20MG 2,00 STUK 1,00866 
0A02BCAO V 104920 PANTOPRAZOL PCH TABLET MSR 40MG 1,00 STUK 1,68111

0A04AAAO V 110634//21471 ZOFRAN ZYDIS SMELTTABLET 4MG 4,00 STUK 5,81918
0A04AAAO V 110633//21472 ZOFRAN ZYDIS SMELTTABLET 8MG 2,00 STUK 9,69864

0A06ADAO V 110046 LACTULOSESTROOP SANDOZ 670MG/ML 10,00 ML 0,01566

0A06ADBO V 110200//105789 MOVIPREP ORANGE POEDER VOOR DRANK IN SACHET 
A+B

4,00 STUK 4,43003

0A06ADBO V 110561//106616 PICOPREP POEDER VOOR DRANK SACHET 16,1G 2,00 STUK 8,86005

0A10BGAO V 108642 PIOGLITAZON SANDOZ TABLET 30MG 1,00 STUK 1,61756
0A10BGAO V 108643 PIOGLITAZON SANDOZ TABLET 45MG 0,67 STUK 2,42634

0A12AABO V 110059//10017 CALCIUM ERC FORTISSIMUM BRUISTABLET 1000MG 1,00 STUK 0,43684

0C02CAAO V 110479//22688 CARDURA XL TABLET MGA 4MG 1,00 STUK 0,84322
0C02CAAO V 110480//22689 CARDURA XL TABLET MGA 8MG 0,50 STUK 1,68644

0C03CABO V 106750 FUROSEMIDE TEVA TABLET 500MG 1,00 STUK 0,81545

0C09CAAO V 32137 DIOVAN TABLET OMHULD 40MG 2,00 STUK 0,44652
0C09CAAO V 108912 VALSARTAN RANBAXY TABLET FILMOMHULD 80MG 1,00 STUK 0,74420
0C09CAAO V 108917 VALSARTAN RANBAXY TABLET FILMOMHULD 160MG 0,50 STUK 1,48840

YC09BAAO V 107051 PERINDOPRIL TERT-BUTYL/INDAPAMIDE TEVA TAB 
8/2,5MG

1,00 STUK 1,27162

YC09DAAO V 106540 LOSARTAN KALIUM/HCT TEVA TABLET FILMOMH 
100/12,5MG

1,00 STUK 1,54013

YC09DAAO V 102399 VALSARTAN/HCT PCH TABL FILMOMHULD 80MG/12,5MG 1,00 STUK 0,79593
YC09DAAO V 102397 VALSARTAN/HCT PCH TABL FILMOMHULD 160MG/

12,5MG
1,00 STUK 1,54013

YC09DAAO V 102398 VALSARTAN/HCT PCH TABL FILMOMHULD 160MG/25MG 1,00 STUK 1,59186

0C10AAAO V 110583//21081 ATORVASTATINE FISHER TABLET FILMOMHULD 10MG 2,00 STUK 0,83042
0C10AAAO V 110584//21082 ATORVASTATINE FISHER TABLET FILMOMHULD 20MG 1,00 STUK 1,38403
0C10AAAO V 110585//21083 ATORVASTATINE FISHER TABLET FILMOMHULD 40MG 0,50 STUK 2,76806

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2011 nr. 23510 23 december 2011



0C10AAAO V 110543//26874 CRESTOR TABLET FILMOMHULD 40MG 0,25 STUK 5,53612
0C10AAAO V 110564//21081 LIPITOR TABLET OMHULD 10MG 2,00 STUK 0,83042
0C10AAAO V 110565//21083 LIPITOR TABLET OMHULD 40MG 0,50 STUK 2,76806

0C10ACAO V 110590//6761 QUESTRAN POEDER 4G IN SACHET 3,50 STUK 0,49172

YC10AXAO V 110629//30928 INEGY TABLET 10/20MG 1,00 STUK 2,64369
YC10AXAO V 110644//30930 INEGY TABLET 10/80MG 1,00 STUK 5,41175

0D06BBBDL V 109832//12093 CONDYLINE APPLICATIEVLOEISTOF 5MG/ML 1,00 ML 6,08974

0D07ADADL V 110523//33440 CLOBEX SHAMPOO 0,5MG/G 1,00 GRAM 0,18635

1D07ABADC V 110199//7519 EMOVATE CREME 0,5MG/G 1,00 GRAM 0,15580

2D07ABADZ V 110230//7520 EMOVATE ZALF 0,5MG/G 1,00 GRAM 0,13568

0G02CBAO V 110527//8202 PARLODEL TABLET 2,5MG 2,00 STUK 0,37906

0G03AABO V 105543 ELEONORE TABLET FILMOMHULD 30/150MCG 0,75 STUK 0,13253

0G03FAAO V 110386//22819 ACTIVELLE TABLET OMHULD 1,00 STUK 0,38944

0G04CAAO V 32576 TAMSULOSINE HCL GENTHON CAPSULE MGA 0,4MG 1,00 STUK 0,96201

0J01XAAP V 105369 VANCOMYCINE NRIM INFUSIEPOEDER FLACON 500MG 2000,00 MG 0,02389
0J01XAAP V 105372 VANCOMYCINE NRIM INFUSIEPOEDER FLACON 1000MG 2000,00 MG 0,02389

0L02BBAO V 102249 BILURON TABLET FILMOMHULD 50MG 1,00 STUK 5,44536

0L02BGAO V 34003 ANASTROZOL SYNTHON TABLET FILMOMHULD 1MG 1,00 STUK 4,71931
0L02BGAO V 110570//19123 ARIMIDEX TABLET FILMOMHULD 1MG 1,00 STUK 4,71931
0L02BGAO V 108035 EXEMESTAAN PFIZER, 25 MG OMHULDE TABLETTEN 1,00 STUK 4,71931
0L02BGAO V 104889 LETROMAN TABLET FILMOMHULD 2,5MG 1,00 STUK 4,71931

0L04AACO V 110528//30043 CERTICAN TABLET 0,75MG 2,00 STUK 14,23305

0M01AHBO V 110522//27707 ARCOXIA TABLET FILMOMHULD 120MG 0,50 STUK 2,26376

1M01AEAO V 110202//25476 SERACTIL TABLET OMHULD 400MG 2,00 STUK 0,27832

YM01AEAO V 109969//106235 VIMOVO TABLET MGA 500/20MG 1,00 STUK 2,23775

0M05BABO V 106825 RISEDRONAATNATRIUM 75 MG TEVA, FILMOMHULDE 
TABL.

0,07 STUK 18,37810

0N02CCBO V 110343//19469 IMIGRAN NEUSSPRAY 10MG 2,00 STUK 6,26081

0N03AXDO V EU/1/11/712/005 LEVETIRACETAM ACCORD TABLET FILMOMHULD 250MG 6,00 STUK 0,95330
0N03AXDO V EU/1/11/712/012 LEVETIRACETAM ACCORD TABLET FILMOMHULD 500MG 3,00 STUK 1,19163
0N03AXDO V EU/1/11/712/026 LEVETIRACETAM ACCORD TABLET FILMOMHULD 

1000MG
1,50 STUK 2,38325

0N03AXDO V EU/1/08/470/001 VIMPAT TABLET OMHULD 50MG 6,00 STUK 0,83414

0N04BCAO V EU/1/97/051/013 MIRAPEXIN TABLET MVA 0,375MG (0,26MG BASE) 6,67 STUK 0,58728

0N04BXAO V EU/1/98/081/004 COMTAN 200 MG GEFILMCOATE TABLETTEN, 500 
TABLETTEN

5,00 STUK 0,87973

0N04BXAO V EU/1/98/081/001 COMTAN TABLET 200MG 5,00 STUK 0,87973
0N04BXAO V EU/1/98/081/002 COMTAN TABLET 200MG 5,00 STUK 0,87973
0N04BXAO V EU/1/98/081/003 COMTAN TABLET 200MG 5,00 STUK 0,87973

0N05AXAP V EU/1/11/672/006 XEPLION STARTVP INJVLST(1X100MG/1ML+1X150MG/
1,5ML)

0,01 VERP 1263,81600

2 Staatscourant 2011 nr. 23510 23 december 2011



1N05AFAPD V 110512//7288 ZUCLOPENTIXOLDECANOAAT FIS INJVL 200MG/ML AMP 
1ML

0,08 STUK 9,54760

4N05AHAO V EU/1/09/587/001 OLANZAPINE GLENMARK TABLET 2,5MG 4,00 STUK 1,58521
4N05AXAO V 110563//25603 SEROQUEL TABLET FILMOMHULD 300MG 1,00 STUK 3,96302

2N06ABAO V 110654//30495 ESCITALOPRAM FISHER TABLET FILMOMHULD 10MG 1,00 STUK 1,06638
2N06ABAO V 34111 PAROXETINE PCH TABLET FILMOMH 20MG(ALS HCL 

ANHY)
1,00 STUK 1,06638

0N07AAAO V 107647 GALANTAMINE MYLAN RETARD CAPSULE MVA 8MG 2,00 STUK 2,38235
0N07AAAO V 107649 GALANTAMINE MYLAN RETARD CAPSULE MVA 16MG 1,00 STUK 4,76470
0N07AAAO V 107650 GALANTAMINE MYLAN RETARD CAPSULE MVA 24MG 0,67 STUK 7,14704
0N07AAAO V 107318 GALANTAMINE TEVA RETARD CAPSULE MVA 8MG 2,00 STUK 2,38235
0N07AAAO V 107320 GALANTAMINE TEVA RETARD CAPSULE MVA 16MG 1,00 STUK 4,76470
0N07AAAO V 107323 GALANTAMINE TEVA RETARD CAPSULE MVA 24MG 0,67 STUK 7,14704
0N07AAAO V EU/1/11/693/001 RIVASTIGMINE ACTAVIS CAPSULE 1,5MG 6,00 STUK 1,11176
0N07AAAO V EU/1/11/693/005 RIVASTIGMINE ACTAVIS CAPSULE 3MG 3,00 STUK 1,58823
0N07AAAO V EU/1/11/693/009 RIVASTIGMINE ACTAVIS CAPSULE 4,5MG 2,00 STUK 2,38235
0N07AAAO V EU/1/11/693/013 RIVASTIGMINE ACTAVIS CAPSULE 6MG 1,50 STUK 3,17646

0N07CAAO V 110628//13612 BETASERC TABLET 16MG 1,50 STUK 0,25684

0R01ADAN V 110461//21613 NASONEX NEUSSPRAY 50MCG/DO 140DO 4,00 DO 0,08425
0R01ADAN V 110544//21613 NASONEX NEUSSPRAY 50MCG/DO 140DO 4,00 DO 0,08425
0R01ADAN V 110505//23838 RHINOCORT NEVEL NEUSSPRAY 64MCG/DO 120DO 3,13 DO 0,10784

0R03ACCIDCV EU/1/09/594/002 HIROBRIZ BREEZHALER INHALPDR 150MCG MET 
BREEZHALER

1,00 STUK 1,22022

0R03ACCIDCV EU/1/09/594/007 HIROBRIZ BREEZHALER INHALPDR 300MCG MET 
BREEZHALER

0,50 STUK 2,44043

0R03ACCIDCV 110525//21027 OXIS TURBUHALER INHALPDR 12MCG/DO 60DO 2,00 DO 0,61011

0R03BAAII V 110695//21835 FLIXOTIDE 2000 INHVLST 1MG/ML NEBULE 2ML 1,50 ML 3,85123

0R03BADID V 110694//18194 FLIXOTIDE DISKUS INHPDR 250MCG 60DO 2,40 DO 0,29692
0R03BADID V 110708//18195 FLIXOTIDE DISKUS INHPDR 500MCG 60DO 1,20 DO 0,59385

YR03AKAIDCV 110319//27690 BUDESONIDE/FORMOT FIS TURB INHPDR 400/
12MCG/DO 60D

1,00 DO 0,96642

0S01AXAG V 110553//102202 VIGAMOX OOGDRUPPELS 5MG/ML FLACON 5ML 0,30 ML 6,24444

0S01EXAG V 106487 LATANOPROST-POS 50 µG/ML OOGDRUPPELS, OPLOS-
SING

0,20 ML 8,54016

0S01FAAG V 110052//6851 CYCLOGYL OOGDRUPPELS 1% FLACON 15ML 0,30 ML 0,35909

0S01GXBG V 110643//25727 ZADITEN UNIDOSE OOGDRUPPELS 0,25MG/ML TUBE 
0,4ML

0,20 ML 1,85595

0V03AEAO V 110665//31930 FOSRENOL KAUWTABLET 1000MG 2,25 STUK 3,97155

 
2. In onderdeel A worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘0D07ACADL V 5650 BETNELAN LOTION 1MG/G 1,00 GRAM 0,15333’: 
0D07ACADL V 5650 BETNELAN VLOEISTOF VOOR CUTAAN GEBRUIK 1MG/G 1,00 GRAM 0,15333; 

‘0N02AAAO V 27350 MORFINE HCL A RETARD TABLET MGA 30MG 3,33 STUK 0,62410’: 
0N02AAAO V 27350 MORFINE HCL MYLAN RETARD TABLET MGA 30MG 3,33 STUK 0,62410; 

‘0P01BAAO V 106659 A-CQ 100 CHLOROQUINE TABLET 100MG 2,50 STUK 0,02049’: 
0P01BAAO V 106659 A-CQ 100 CHLOROQUINE TABLET 100MG 2,50 STUK 0,30000; 

‘0P01BAAO V 303 NIVAQUINE TABLET 100MG 2,50 STUK 0,02049’: 

3 Staatscourant 2011 nr. 23510 23 december 2011



0P01BAAO V 303 NIVAQUINE TABLET 100MG 2,50 STUK 0,30000; 

‘0R03ACCIDCV 32660 FORMOTEROL A INHALPDR CAPSULE 12MCG + 
INHALATOR

2,00 STUK 0,61011’: 

0R03ACCIDCV 32660 FORMOTEROL MYLAN INHALPDR CAPSULE 12MCG 
+INHALATOR

2,00 STUK 0,61011 

 
3. In onderdeel A worden de volgende regels verwijderd:

0A02BAAO V 55845 CIMETIDINE CF TABLET 200MG 4,00 STUK 0,52753 
0A02BAAO V 17194 CIMETIDINE SANDOZ TABLET 200MG 4,00 STUK 0,52753
0A02BAAO V 17195 CIMETIDINE SANDOZ TABLET 400MG 2,00 STUK 0,65942
0A02BAAO V 17196 CIMETIDINE SANDOZ TABLET 800MG 1,00 STUK 1,31884
0A02BAAO V 33297 RANITIDINE CF BRUISTABLET 150MG 2,00 STUK 0,65942
0A02BAAO V 33298 RANITIDINE CF BRUISTABLET 300MG 1,00 STUK 1,31884

0A02BAAP V 56341 CIMETIDINE CF INJVLST 100MG/ML AMPUL 2ML 8,00 ML 0,52548

0A02BCAO V 33547 LANSOPRAZOL A CAPSULE MSR 15MG 2,00 STUK 1,00866
0A02BCAO V 33548 LANSOPRAZOL A CAPSULE MSR 30MG 1,00 STUK 1,68111
0A02BCAO V 32699 LANSOPRAZOL SANDOZ CAPSULE MSR 15MG 2,00 STUK 1,00866
0A02BCAO V 32700 LANSOPRAZOL SANDOZ CAPSULE MSR 30MG 1,00 STUK 1,68111
0A02BCAO V 32177 OMEPRAZOLUM CAPSULE MSR 10MG 2,00 STUK 1,00866
0A02BCAO V 27714 OMEPRAZOLUM CAPSULE MSR 20MG 1,00 STUK 1,68111
0A02BCAO V 32179 OMEPRAZOLUM CAPSULE MSR 40MG 0,50 STUK 3,36221

0A04AAAO V 34093 ONDANSETRON ACTAVIS TABLET FILMOMHULD 8MG 2,00 STUK 9,69864

0A06ABAO V 53235 BISACODYL PHARBITA TABLET MSR 5MG 2,00 STUK 0,03276

0A07DAAO V 14222 DIAREM TABLET 5,00 STUK 0,23143
0A07DAAO V 17982 LOPERAMIDE HCL PHARBIL CAPSULE 2MG 5,00 STUK 0,23143

0A07ECCO V 24109 MESALAZINE DUMEX EC TABLET MSR 500MG 3,00 STUK 0,62558

0A10BAAO V 26511 METFORMINE HCL MYLAN TABLET 1000MG 2,00 STUK 0,11042

0A10BBAO V 33051 GLIMEPIRIDE MYLAN TABLET 1MG 2 STUK 0,16626
0A10BBAO V 33052 GLIMEPIRIDE MYLAN TABLET 2MG 1,00 STUK 0,27711
0A10BBAO V 33053 GLIMEPIRIDE MYLAN TABLET 3MG 0,67 STUK 0,41566
0A10BBAO V 33054 GLIMEPIRIDE MYLAN TABLET 4MG 0,50 STUK 0,55421

YA10BDBO V EU/1/03/258/005 AVANDAMET TABLET FILMOMHULD 2/ 500MG 1,00 STUK 0,59440
YA10BDBO V EU/1/03/258/006 AVANDAMET TABLET FILMOMHULD 2/ 500MG 1,00 STUK 0,59440
YA10BDBO V EU/1/03/258/009 AVANDAMET TABLET FILMOMHULD 2/1000MG 1,00 STUK 0,64961
YA10BDBO V EU/1/03/258/012 AVANDAMET TABLET FILMOMHULD 4/1000MG 1,00 STUK 1,18880

YA10BGAO V EU/1/06/349/002 AVAGLIM TABLET FILMOMHULD 4/4MG 1,00 STUK 1,63259
YA10BGAO V EU/1/06/349/006 AVAGLIM TABLET FILMOMHULD 8/4MG 1,00 STUK 2,71096

0A10BGAO V EU/1/00/137/006 AVANDIA TABLET FILMOMHULD 4MG 1,50 STUK 1,07838
0A10BGAO V EU/1/00/137/007 AVANDIA TABLET FILMOMHULD 4MG 1,50 STUK 1,07838
0A10BGAO V EU/1/00/137/009 AVANDIA TABLET FILMOMHULD 4MG 1,50 STUK 1,07838
0A10BGAO V EU/1/00/137/014 AVANDIA TABLET FILMOMHULD 4MG 1,50 STUK 1,07838
0A10BGAO V EU/1/00/137/011 AVANDIA TABLET FILMOMHULD 8MG 0,75 STUK 2,15675

0A12AAAO V 52040 CALCIUMLACTAAT PCH KAUWTABLET 500MG PEPER-
MUNTSMAAK

14,93 STUK 0,02155

0C01BCBO V 27928 FLECAINIDEACETAAT CF TABLET 50MG 4,00 STUK 0,31111
0C01BCBO V 27929 FLECAINIDEACETAAT CF TABLET 100MG 2,00 STUK 0,51852

1C01DAAO V 56508 ISOSORBIDEMONONITRAAT TABLET 20MG 3,00 STUK 0,18151
1C01DAAO V 56509 ISOSORBIDEMONONITRAAT TABLET 40MG 1,50 STUK 0,36302

4 Staatscourant 2011 nr. 23510 23 december 2011



0C02CAAO V 57151 PRAZOSINE PCH TABLET 1MG 5,00 STUK 0,30356
0C02CAAO V 57152 PRAZOSINE PCH TABLET 2MG 2,50 STUK 0,33729
0C02CAAO V 57153 PRAZOSINE PCH TABLET 5MG 1,00 STUK 0,84322

0C03CAAO V 9103 FUROSEMIDE TEVA TABLET 40MG 1,00 STUK 0,07538

AC03EAAO V 10030 TRIAMTEREEN/EPITIZIDE PHARBITA CAPSULE 50/4MG 1,00 STUK 0,16018

0C07ABAO V 26063 BISOPROLOLFUMARAAT CF TABLET 5MG 2,00 STUK 0,20307
0C07ABAO V 26064 BISOPROLOLFUMARAAT CF TABLET 10MG 1,00 STUK 0,40613
0C07ABAO V 57569 METOPROLOLTARTRAAT CF TABLET 50MG 3,00 STUK 0,16245
0C07ABAO V 57570 METOPROLOLTARTRAAT CF TABLET 100MG 1,50 STUK 0,27075

1C07AGAO V 29939 CARVEDILOL A TABLET 6,25MG 6,00 STUK 0,10084
1C07AGAO V 29940 CARVEDILOL A TABLET 25MG 1,50 STUK 0,40336

0C08CAAO V 29636 AMLODIPINE KATWIJK TABLET 10MG 0,50 STUK 1,30901
0C08CAAO V 29976 AMLODIPINE SANDOZ TABLET 10MG 0,50 STUK 1,30901
0C08CAAO V 29614 AMLODIPINUM TABLET 5MG 1,00 STUK 0,65450
0C08CAAO V 29615 AMLODIPINUM TABLET 10MG 0,50 STUK 1,30901

0C08DAAO V 14493 VERAPAMIL HCL PB DRAGEE 40MG 10,00 STUK 0,07299
0C08DAAO V 14494 VERAPAMIL HCL PHARBITA DRAGEE 80MG 5,00 STUK 0,10428
0C08DAAO V 13685 VERAPAMIL HCL PHARBITA TABLET 40MG 10,00 STUK 0,07299
0C08DAAO V 13686 VERAPAMIL HCL PHARBITA TABLET 80MG 5,00 STUK 0,10428
0C08DAAO V 13687 VERAPAMIL HCL PHARBITA TABLET 120MG 3,33 STUK 0,15642

1C08DBAO V 15213 DILTIAZEM HCL SANDOZ TABLET 60MG 4,00 STUK 0,15529

0C09AAAO V 22948 CAPTOPRIL CF TABLET 12,5MG 4,00 STUK 0,23363
0C09AAAO V 22949 CAPTOPRIL CF TABLET 25MG 2,00 STUK 0,29204
0C09AAAO V 22950 CAPTOPRIL CF TABLET 50MG 1,00 STUK 0,58408
0C09AAAO V 21887 CAPTOPRILUM TABLET 12,5MG 4,00 STUK 0,23363
0C09AAAO V 21888 CAPTOPRILUM TABLET 25MG 2,00 STUK 0,29204
0C09AAAO V 21889 CAPTOPRILUM TABLET 50MG 1,00 STUK 0,58408
0C09AAAO V 31966 ENALAPRIL MALEAAT A TABLET 5MG 2,00 STUK 0,35045
0C09AAAO V 31967 ENALAPRIL MALEAAT A TABLET 10MG 1,00 STUK 0,58408
0C09AAAO V 31968 ENALAPRIL MALEAAT A TABLET 20MG 0,50 STUK 1,16816
0C09AAAO V 28419 LISINOPRIL CF TABLET 5MG 2,00 STUK 0,35045
0C09AAAO V 28420 LISINOPRIL CF TABLET 10MG 1,00 STUK 0,58408
0C09AAAO V 28421 LISINOPRIL CF TABLET 20MG 0,50 STUK 1,16816
0C09AAAO V 28541 RAMIPRIL MERCK CAPSULE 1,25MG 2,00 STUK 0,35045
0C09AAAO V 28542 RAMIPRIL MERCK CAPSULE 2,5MG 1,00 STUK 0,58408
0C09AAAO V 28543 RAMIPRIL MERCK CAPSULE 5MG 0,50 STUK 1,16816
0C09AAAO V 28544 RAMIPRIL MERCK CAPSULE 10MG 0,25 STUK 2,33631
0C09AAAO V 29300 RAMIPRIL MERCK TABLET 1,25MG 2,00 STUK 0,35045
0C09AAAO V 29301 RAMIPRIL MYLAN TABLET 2,5MG 1,00 STUK 0,58408
0C09AAAO V 29302 RAMIPRIL MYLAN TABLET 5MG 0,50 STUK 1,16816
0C09AAAO V 29303 RAMIPRIL MYLAN TABLET 10MG 0,25 STUK 2,33631

0C10AAAO V 31550 PRAVASTATINENATRIUM A TABLET 10MG 3,00 STUK 0,55361
0C10AAAO V 31551 PRAVASTATINENATRIUM A TABLET 20MG 1,50 STUK 0,92269
0C10AAAO V 31552 PRAVASTATINENATRIUM A TABLET 40MG 0,75 STUK 1,84537
0C10AAAO V 29108 SIMVASTATINE MYLAN TABLET FILMOMHULD 10MG 3,00 STUK 0,46134
0C10AAAO V 29109 SIMVASTATINE MYLAN TABLET FILMOMHULD 20MG 1,50 STUK 0,92269
0C10AAAO V 29110 SIMVASTATINE MYLAN TABLET FILMOMHULD 40MG 0,75 STUK 1,84537

0D01ACBDL V 32535 ASQUAM SHAMPOO 20MG/G 1,00 GRAM 0,18189

3D07ADADC V 19444 DERMOVATE VETCREME 0,5MG/G 1,00 GRAM 0,16599

0D10BAAO V 29344 ISOTRETINOINE A CAPSULE 10MG 3,00 STUK 0,74715
0D10BAAO V 29345 ISOTRETINOINE A CAPSULE 20MG 1,50 STUK 1,49430

0G04CBAO V 34837 FINASTERIDE CF TABLET OMHULD 5MG 1,00 STUK 1,12371

5 Staatscourant 2011 nr. 23510 23 december 2011



0J01CRAO K 24742 AMOXI/CLAV CF PDR V SUSP 125/31,25MG/5ML 60,00 ML 0,05579
0J01CRAO K 24743 AMOXI/CLAV CF PDR V SUSP 250/62,5MG/5ML 30,00 ML 0,09298

0J01CRAO V 26615 AMOXI/CLAV ACTAVIS TABLET 875/125MG 1,71 STUK 1,36112
0J01CRAO V 24741 AMOXI/CLAV CF TABLET 500/125MG 3,00 STUK 0,77778

0J01DABO K 20437 CEFACLOR SANDOZ GRANULAAT VOOR SUSPENSIE 
125MG/5ML

40,00 ML 0,09426

0J01DABO K 20438 CEFACLOR SANDOZ GRANULAAT VOOR SUSPENSIE 
250MG/5ML

20,00 ML 0,15710

0J01DABO V 20439 CEFACLOR SANDOZ TABLET 250MG 4,00 STUK 1,04506

0J01EEAO V 56389 COTRIMOXAZOL GF TABLET 480MG 4,00 STUK 0,14447
0J01EEAO V 56390 COTRIMOXAZOL GF TABLET 960MG 2,00 STUK 0,24078

0J01FAAO K 30461 CLARITROMYCINE CF GRANULAAT V SUSPENSIE 
125MG/5ML

20,00 ML 0,15410

0J01FAAO V 31511 AZITROMYCINE RP TABLET OMHULD 500MG 0,60 STUK 4,05052
0J01FAAO V 32706 CLARITROMYCINE A TABLET 250MG 2,00 STUK 1,21516
0J01FAAO V 32707 CLARITROMYCINE A TABLET 500MG 1,00 STUK 2,43031

0J02ACAO V 29221 FLUCONAZOL A CAPSULE 50MG 4,00 STUK 3,10703
0J02ACAO V 29223 FLUCONAZOL A CAPSULE 150MG 1,33 STUK 9,32110
0J02ACAO V 29224 FLUCONAZOL A CAPSULE 200MG 1,00 STUK 12,42813
0J02ACAO V 27495 FLUCONAZOL MYLAN CAPSULE 50MG 4,00 STUK 3,10703
0J02ACAO V 27497 FLUCONAZOL MYLAN CAPSULE 150MG 1,33 STUK 9,32110
0J02ACAO V 27498 FLUCONAZOL MYLAN CAPSULE 200MG 1,00 STUK 12,42813

0L01BAAP V 11453 EMTHEXATE PF INJVLST 5MG/ML FLACON 3ML 0,07 STUK 3,20018

0L01XAAP V 9010 PLATOSIN INJECTIEPOEDER FLACON 10MG 17,50 STUK 15,33958
0L01XAAP V 9010 PLATOSIN INJECTIEPOEDER FLACON 50MG 3,50 STUK 76,69790
0L01XAAP V 9263 PLATOSIN INJVLST 0,5MG/ML FLACON 350,00 ML 0,92037

0L02BAAO V 17420 TAMOXIFEN CF TABLET 40MG 0,50 STUK 1,15583

0L02BBAO V 21263 FLUTAMIDE SANDOZ TABLET 250MG 3,00 STUK 1,81512

0L04AXAO V 20860 AZATHIOPRINE CF TABLET 25MG 6,00 STUK 0,33652
0L04AXAO V 56764 AZATHIOPRINE CF TABLET 50MG 3,00 STUK 0,56087

1M01ABAO V 26785 DICLOFENACUM NATRICUM RETARD TABLET MGA 
75MG

1,33 STUK 0,41748

1M01ABAO V 23322 DICLOFENACUM NATRICUM TABLET MSR 25MG 4,00 STUK 0,16699
1M01ABAO V 23323 DICLOFENACUM NATRICUM TABLET MSR 50MG 2,00 STUK 0,27832
1M01AEAO V 8898 IBOSURE CAPSULE MGA 300MG 4,00 STUK 0,14844
1M01AEAO V 57561 NAPROXEN TABLET 250MG 2,00 STUK 0,27832
1M01AEAO V 57562 NAPROXEN TABLET 500MG 1,00 STUK 0,55664

1M01ACAR V 17040 PIROXICAM SANDOZ ZETPIL 20MG 1,00 STUK 0,51096

0N02AACP V 21389 MORFINE HCL CF INJVLST 15MG/ML AMPUL 1ML 2,00 ML 1,95750
0N02AACP V 51951 MORFINE HCL PCH INJVLST 15MG/ML AMPUL 1ML 2,00 ML 1,95750

0N02ABADP K 33627 FENTANYL NYCOMED PLEISTER 12MCG/UUR 1,33 STUK 5,69800

0N02ABADP V 33628 FENTANYL NYCOMED PLEISTER 25MCG/UUR 0,67 STUK 5,39635
0N02ABADP V 33629 FENTANYL NYCOMED PLEISTER 50MCG/UUR 0,33 STUK 10,79271
0N02ABADP V 33630 FENTANYL NYCOMED PLEISTER 75MCG/UUR 0,22 STUK 16,18906
0N02ABADP V 33631 FENTANYL NYCOMED PLEISTER 100MCG/UUR 0,17 STUK 21,58541

0N02AXAO V 29996 TRAMADOL HCL PCH RETARD TABLET MGA 150MG 2,00 STUK 0,61941
0N02AXAO V 29997 TRAMADOL HCL PCH RETARD TABLET MGA 200MG 1,50 STUK 0,82588

6 Staatscourant 2011 nr. 23510 23 december 2011



0N02CCAO V 33696 SUMATRIPTAN A TABLET 50MG 1,00 STUK 6,21227
0N02CCAO V 33697 SUMATRIPTAN A TABLET 100MG 0,50 STUK 12,42453
0N02CCAO V 33471 SUMATRIPTAN ACTAVIS TABLET OMHULD 50MG 1,00 STUK 6,21227
0N02CCAO V 33472 SUMATRIPTAN ACTAVIS TABLET OMHULD 100MG 0,50 STUK 12,42453

0N03AFAO V 28363 CARBAMAZEPINUM RETARD TABLET MGA 400MG 2,50 STUK 0,23173

0N03AXAO K 30301 LAMOTRIGINE MERCK DISPERS TABLET 5MG 60,00 STUK 0,38133
0N03AXAO K 32058 LAMOTRIGINUM DISPERS TABLET 2MG 150,00 STUK 0,19829

0N03AXAO V 32319 LAMOTRIGINE A TABLET 25MG 12,00 STUK 0,58651
0N03AXAO V 32320 LAMOTRIGINE A TABLET 50MG 6,00 STUK 0,73313
0N03AXAO V 32321 LAMOTRIGINE A TABLET 100MG 3,00 STUK 1,46626
0N03AXAO V 32322 LAMOTRIGINE A TABLET 200MG 1,50 STUK 2,93253
0N03AXAO V 32061 LAMOTRIGINUM DISPERS TABLET 50MG 6,00 STUK 0,73313
0N03AXAO V 32063 LAMOTRIGINUM DISPERS TABLET 200MG 1,50 STUK 2,93253

0N03AXCO V 31616 GABAPENTINE PCH CAPSULE 100MG 18,00 STUK 0,43563
0N03AXCO V 31617 GABAPENTINE PCH CAPSULE 300MG 6,00 STUK 0,65344
0N03AXCO V 31618 GABAPENTINE PCH CAPSULE 400MG 4,50 STUK 0,87126
0N03AXCO V 29738 GABAPENTINUM TABLET FILMOMHULD 600MG 3,00 STUK 1,30689
0N03AXCO V 29739 GABAPENTINUM TABLET FILMOMHULD 800MG 2,25 STUK 1,74252

0N04BCAO V 30725 PERGOLIDE MERCK TABLET 0,25MG 12,00 STUK 0,32627
0N04BCAO V 30726 PERGOLIDE MERCK TABLET 1MG 3,00 STUK 1,30507

1N04ABAO V 55098 ORFENADRINE HCL CF DRAGEE 50MG 4,00 STUK 0,04424

0N05BAAO V 23101 ALPRAZOLAM GF TABLET 0,25MG 4,00 STUK 0,07260
0N05BAAO V 23102 ALPRAZOLAM GF TABLET 0,5MG 2,00 STUK 0,12101
0N05BAAO V 55328 CHLOORDIAZEPOXIDE ACTAVIS TABLET 10MG 3,00 STUK 0,08067
0N05BAAO V 9531 OXAZEPAM PB TABLET 10MG 5,00 STUK 0,04840
0N05BAAO V 9532 OXAZEPAM PB TABLET 50MG 1,00 STUK 0,24201

2N05ADAO V 56460 HALOPERIDOL CF TABLET 20MG 0,40 STUK 1,37280

3N05CDAO V 56108 FLURAZEPAM HCL PCH CAPSULE 15MG 2,00 STUK 0,11735
3N05CDAO V 56109 FLURAZEPAM HCL PCH CAPSULE 30MG 1,00 STUK 0,19558

4N05AXAO V 34329 RISPERIDON A DRANK 1MG/ML 5,00 ML 0,79260

0N06AAAO V 50171 IMIPRAMINE HCL PCH DRAGEE 10MG 10,00 STUK 0,05750

2N06ABAO V 27537 FLUOXETINE A TABLET 20MG 1,00 STUK 1,06638
2N06ABAO V 24905 FLUOXETINE CF CAPSULE 20MG 1,00 STUK 1,06638
2N06ABAO V 33417 PAROXETINE CF TABLET FILMOMHULD 20MG(ALS 

MESILAS)
1,00 STUK 1,06638

0N07CAAO V 22471 BETAHISTINE DIHCL ACTAVIS TABLET 8MG 3,00 STUK 0,12842
0N07CAAO V 22472 BETAHISTINE DIHCL ACTAVIS TABLET 16MG 1,50 STUK 0,25684

0R01ADAN V 27005 BUDESONIDE A NEVEL NEUSSPRAY 50MCG/DO 200DO 4,00 DO 0,08425
0R01ADAN V 27006 BUDESONIDE A NEVEL NEUSSPRAY 100MCG/DO 200DO 2,00 DO 0,16850
0R01ADAN V 27292 BUDESONIDE CF NEVEL NEUSSPRAY 50MCG/DO 200DO 4,00 DO 0,08425
0R01ADAN V 27293 BUDESONIDE CF NEVEL NEUSSPRAY 100MCG/DO 

200DO
2,00 DO 0,16850

0R01ADAN V 32152 FLUTICASONPROPIONAAT ACT NEUSSPR 50MCG/DO FL 
200DO

4,00 DO 0,08425

0R03ACAIDCV 28234 SALBUTAMOL A ECOSAL AER CFKV 100 SPBS 200D+INH 8,00 DO 0,05772
0R03ACAIDCV 12541 VENTOLIN 200 ROTADISK INHALPDR 200MCG 8DO/ST 4,00 DO 0,09620
0R03ACAIDCV 12542 VENTOLIN 400 ROTADISK INHALPDR 400MCG 8DO/ST 2,00 DO 0,19240

0R03ACCIDCV 14822 SEREVENT 50 ROTADISK (1ST = 1DISK = 4DOSES) 2,00 DO 0,61011

7 Staatscourant 2011 nr. 23510 23 december 2011



0R03BABID V 33665 BECLOMETASONDIPROP PCH AER 100MCG/DO SPB 
200DO+INH

8,00 DO 0,08763

0R03BABID V 33667 BECLOMETASONDIPROP PCH AER 250MCG/DO SPB 
200DO+INH

3,20 DO 0,21906

0R06ADBO V 50276 PROMETHAZINE PCH DRAGEE 25MG 1,00 STUK 0,02042

0R06AXBO K 23469 KETOTIFEN SANDOZ STROOP 0,2MG/ML 10,00 ML 0,04202

2R06AXAO V 15242 TERFENADINE PCH TABLET 60MG 2,00 STUK 0,25249
2R06AXAO V 17755 TERFENADINE PHARBIL TABLET 60MG 2,00 STUK 0,25249
2R06AXAO V 19189 TERFENADINE SANDOZ TABLET 60MG 2,00 STUK 0,25249

0V03AFBP V 14579 RESCUVOLIN INJECTIEVLOEISTOF 25MG/ML FLACON 2,40 ML 14,18290

 
4. In onderdeel B worden de volgende regels opgenomen:

110321//101127 CALCI CHEW D3 KAUWTABLET 1000MG/800IE 
110481//18220 CAMPRAL TABLET MSR 333MG
110508//5573 CYKLOKAPRON INJVLST 100MG/ML AMPUL 5ML
108495//11301 DEXAMYTREX OOGZALF TUBE 3G
110507//6292 EFUDIX CREME 50MG/G
109992//17315 HAVRIX INJVLST 1440SKB-E/ML WWSP 1ML
110489//25386 MALARONE TABLET FILMOMHULD
110601//16681 MIRENA I.U.D.
110645//15102 NOVUXOL HYDROFOBE ZALF
110619//859 PURINETHOL TABLET 50MG
110592//26191 SPIRIVA INHALPDR 18MCG
110666//26830 TRILEPTAL SUSPENSIE 60MG/ML
EU/1/07/440/004 TYVERB 250 MG FILMOMHULDE TABLETTEN
EU/1/07/440/005 TYVERB 250 MG FILMOMHULDE TABLETTEN
EU/1/97/055/004 VIRAMUNE TABLET 200MG
110622//19252 ZOFRAN ZETPIL 16MG
100154 ROCURONIUMBROM FRES KABI INJVLST 10MG/ML
101113 ROCURONIUMBROMIDE SANDOZ INJVLST 10MG/ML
103302 ROCURONIUMBROMIDE RP INJVLST 10MG/ML
16946 ESMERON INJVLST 10MG/ML
16146 MIVACRON INJECTIEVLOEISTOF 2MG/ML
19471 NIMBEX INJVLST 2MG/ML
19472 NIMBEX INJVLST 5MG/ML
107278 CISATRACURIUM FRES KABI INJVLST 2MG/ML
19122 ETOMIDAAT LIPURO INJVLST 2MG/ML 
11772 PENTOTHAL INJECTIEPOEDER
18473 DIPRIVAN INJVLST 20MG/ML
24720 PROPOFOL LIPURO INJECTIE EMULSIE 10MG/ML
25350 INJVLST PROPOFOLUM 10MG/ML
25809 PROPOFOL FRESENIUS INJ EMULSIE 10MG/ML
26727 PROPOFOL FRESEN MCT/LCT INJ EMULS 20MG/ML
31762 PROPOFOL FRESEN MCT/LCT INJ EMULS 10MG/ML
31923 PROPOFOL CLARIS INJECTIE EMULSIE 10MG/ML
32676 PROPOFOL CLARIS INJECTIE EMULSIE 20MG/ML
35120 PROPOFOL DELTASELECT INJ EMULSIE 20MG/ML
34720 PROPOFOL DELTASELECT INJ EMULSIE 10MG/ML

5. In onderdeel B worden de volgende regels verwijderd:

EU/1/98/081/001 COMTAN TABLET 200MG 
EU/1/98/081/002 COMTAN TABLET 200MG
51938 GLUCOSE PCH INJVLST 100MG/ML AMPUL 10ML
EU/1/98/081/003 COMTAN TABLET 200MG
51939 GLUCOSE PCH INJVLST 200MG/ML AMPUL 10ML
52303 INJVLST CARBACHOLUM 0,25MG/ML AMPUL 1ML
2077 NOVALGIN TABLET 500MG
9199 ORIMETEN TABLET 250MG
51969 PAPAVERINE HCL PCH INJVLST 40MG/ML AMPUL 1ML

8 Staatscourant 2011 nr. 23510 23 december 2011



51970 PAPAVERINE HCL PCH INJVLST 50MG/ML AMPUL 1ML
11406 VINCRISTINESULFAAT PCH INJVLST 1MG/ML

B

Bijlage 2 wordt gewijzigd als volgt: 

1. Onderdeel 58 komt te luiden:

58. Exenatide en Liraglutide 

Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde met diabetes mellitus type 2 en een BMI ≥35 kg/m2, bij wie de 
bloedglucosewaarden onvoldoende kunnen worden gereguleerd met de combinatie van metfor-
mine en een sulfonylureumderivaat in de maximaal verdraagbare doseringen en die geen insuline 
gebruikt, tenzij de verzekerde al op 1 mei 2011 met dit middel in combinatie met insuline wordt 
behandeld.   

2. Onderdeel 71 komt te luiden:

71. Maagzuurremmers in orale toedieningsvorm, inclusief combinatieproducten die een 
maagzuurremmer bevatten met uitzondering van combinatieproducten met antibiotica 
bestemd voor bestrijding van Helicobacter Pylori 

Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde die blijkens het voorschrift langer dan zes maanden op het 
geneesmiddel is aangewezen en voor wie het geneesmiddel is voorgeschreven ter behandeling 
van een chronische aandoening, tenzij het betreft een voor de verzekerde nieuwe medicatie. 

3. Na onderdeel 73 wordt ingevoegd:

74. Everolimus 5mg of 10mg 

Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde:
a. met gevorderd niercelcarcinoom, bij wie ziekteprogressie optreedt ondanks eerdere behande-

ling met sorafenib, sunitinib of pazopanib, of
b. met niet operatief te verwijderen of gemetastaseerde, goed gedifferentieerde neuro-endocriene 

tumoren van de pancreas met ziekteprogressie,

tenzij de verzekerde al op 1 februari 2012 met dit middel wordt behandeld.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 januari 2012, met uitzondering van onderdeel B, 
onder 3, van artikel I, dat in werking treedt op 1 februari 2012. 

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E.I. Schippers.

9 Staatscourant 2011 nr. 23510 23 december 2011



TOELICHTING 

Maandelijks wordt de Regeling zorgverzekering gewijzigd ter uitvoering van het geneesmiddelenver-
goedingssysteem. De onderhavige regeling bevat de wijzigingen per 1 januari 2012.
Een van de wijzigingen betreft onderdeel 58 van bijlage 2 van voornoemde regeling. Voor de 
combinatie van insuline met exenatide of liraglutide betreft het hier een overgangsperiode die 
oorspronkelijk slechts tot 1 januari 2012 zou gelden. Ondertussen zijn er nieuwe ontwikkelingen, 
namelijk wijzigingen in de Summary of Product Characteristics (SPC) tekst die betrekking hebben op 
de combinatie van deze GLP-1 analogen met insuline. Door het College voor zorgverzekeringen zal 
beoordeeld moeten worden of, gezien de nieuwe informatie, de combinatie met insuline voldoende 
effectief en doelmatig is. De overgangsperiode zal dus verlengd worden totdat een beoordeling 
hierover plaats heeft kunnen vinden.
Een andere wijziging betreft onderdeel 71 van genoemde bijlage. Onder maagzuurremmers vallen de 
zogenaamde protonpompremmers en H2-antagonisten. In de eerder gepubliceerde nadere voor-
waarde was de vergoeding van combinatiepreparaten die maagzuurremmers bevatten voor zover het 
kortdurend gebruik betreft eveneens uitgesloten. 
Gecombineerde producten met antibiotica ter bestrijding van Helicobacter Pylori dienen echter wel 
vergoed te blijven vanwege het belang van therapietrouw en de daarmee samenhangende voorko-
ming van resistentie voor antibiotica. 

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E.I. Schippers.

10 Staatscourant 2011 nr. 23510 23 december 2011


	Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, van 15 december 2011, nr. Z/VU-3097148, houdende wijziging van de bijlagen 1 en 2 van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


